
Mgr. Jiří Guth Jarkovský
IČ: 47233052

V Praze dne 14.06.2017

Vážená paní, vážený pane,

dovolujeme si Vás informovat, že v souladu se zákonem č. 348/2005 Sb., o rozhlasových a televizních 
poplatcích, v platném znění, je provozovatel vysílání oprávněn zjišťovat údaje o neevidovaných poplatnících 
a vést jejich evidenci. 

Základním zákonným předpokladem placení rozhlasového poplatku je vlastnění nebo držení rozhlasového 
přijímače. Současně platí, že pokud drží nebo z jiného právního důvodu alespoň 
1 měsíc užívá rozhlasový přijímač právnická nebo fyzická podnikající osoba, která není jeho vlastníkem, je 
poplatníkem tato osoba. Za rozhlasový přijímač ve smyslu § 2 odst. 1 Zákona se považuje např. rádio, 
radiobudík, autorádio, mini/mikro věž, rádio umožňující příjem digitálního vysílání ve formátu DAB, 
počítač/notebook s FM/DVB-T tunerem, televize se set-top-boxem nebo tunerem pro příjem digitálního 
vysílání DVB-T/S/C nebo televize s příjmem programů kabelové TV, pokud umožňují příjem 
rozhlasového vysílání. Dle § 3 odst. 3 Zákona je-li rozhlasový přijímač příslušenstvím dopravního 
prostředku, poplatníkem je provozovatel dopravního prostředku, tedy osoba zapsaná v tzv. malém 
technickém průkazu vozidla.

Právnické nebo podnikající fyzické osoby jsou povinny hradit poplatek 45 Kč měsíčně za každý 
vlastněný nebo držený rozhlasový přijímač. Zákonnou povinností je rozhlasové přijímače přihlašovat do 
15 dnů od jejich nabytí. Český rozhlas je oprávněn uplatňovat přirážku ve výši 5000 Kč za každý 
nepřihlášený přijímač. 

Český rozhlas neeviduje Mgr. Jiří Guth Jarkovský, IČO: 47233052 jako rozhlasového poplatníka, a 
proto Vás vyzýváme k provedení přihlášky, případně k doručení písemného čestného prohlášení, pokud 
rozhlasové přijímače nevlastníte či nedržíte, a to ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení této výzvy.

Podrobné informace o placení rozhlasového poplatku včetně kompletního znění zákona naleznete na 
webových stránkách www.rozhlas.cz/poplatek. 

Přikládáme formulář s přihláškou, který odešlete zpět datovou schránkou, e-mailem na adresu 
poplatek@rozhlas.cz nebo poštou. Přihlášku rozhlasového poplatníka lze rovněž provést na výše uvedených 
webových stránkách.

Nezašlete-li přihlášku nebo čestné prohlášení o nesplnění podmínek rozhlasového poplatníka ve výše 
stanovené lhůtě, budeme Vás i nadále k přihlášení vyzývat. 

S pozdravem

Upozornění na povinnost hradit rozhlasový poplatek

Jana Toulová
specialista rozhlasových poplatků

pro akviziční oddělení

Ing. Eduarda Hekšová
vedoucí Odboru obchodu a rozhlasových     

poplatků

Příloha: Přihláška právnické nebo podnikající fyzické osoby

Český rozhlas, Odbor rozhlasových poplatků | Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 | tel.: 221 553 636 | fax: 221 553 571 | 
www.rozhlasovypoplatek.cz | DBOX: rnaadje | e-mail: poplatek@rozhlas.cz | IČ: 45245053 | DIČ: CZ45245053 | 
zřízen zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu

http://www.rozhlas.cz/poplatek
mailto:poplatek@rozhlas.cz
mailto:poplatek@rozhlas.cz
mailto:poplatek@rozhlas.cz
www.rozhlasovypoplatek.cz

		2017-06-14T08:51:50+0200
	T=vedoucí Oddělení akvizic a pohledávek, SERIALNUMBER=P394308, G=Radka, SN=Šimečková, CN=Ing. Radka Šimečková, OU=06571, OU=Odbor obchodu a rozhlasových poplatků, O=ČESKÝ ROZHLAS [IČ 45245053], OID.2.5.4.97=NTRCZ-45245053, C=CZ




